平成22年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年6月1日～平成22年5月31日）

修正の理由
 売上高は、不動産分譲事業において販売が順調に推移したため、前回公表予想を上回る見通しとなりました。なお、販売
棟数は、計画値1,385棟を121棟上回る1,506棟となる見通しです。
 利益面についても、採算重視の仕入及び事業サイクルの短縮化等を図ったことにより、営業利益、経常利益、当期純利
益ともに前回公表予想を上回る見通しとなりました。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社では、株主に対する利益の還元を経営上の重要な施策の一つとして位置付け、将来における企業成長と経営環境
の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、経営成績に応じた株主への利益還元を継続的に行なうこと
を基本方針としております。
 平成22年5月期の期末配当予想につきましては、通期業績予想が前回公表予想を上回る見通しとなったことを勘案し、1
株当たり1,000円から2,200円に修正いたします。

※上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在してお
りますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成22年7月5日
各 位

上場会社名 タクトホーム
代表者 代表取締役社長 山本 重穂
（コード番号 8915）
問合せ先責任者 社長室長 柴山 聡
（TEL 042-464-8788）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年1月12日に公表いたしました平成22年5月期通期業績予想及び平成
21年7月14日に公表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 2,751 2,648 1,505 6,538.69
今回発表予想(B) 46,700 5,380 5,300 3,135 13,438.79
増減額(B-A) 4,700 2,629 2,652 1,630
増減率(%) 11.2 95.6 100.2 108.3
（ご参考）前期実績
（平成21年5月期）

58,269 181 △37 △215 △915.46

1株当たり配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年7月14日発表）

― 500.00 ― 1,000.00 1,500.00

今回修正予想 ― ― ― 2,200.00 2,700.00
当期実績 ― 500.00 ―
前期（平成21年5月期）実績 ― 1,000.00 ― 0.00 1,000.00